
                                                                       ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αθήνα   27 -8-2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                   Αριθ. Πρωτ. 929/255030 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,Τ.Γ.Κ. 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                     
Ταχ. Δ/νση : Μενάνδρου 22 
Τ.Κ. 10552 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : A.Bούλγαρη 
Τηλέφωνο :   2102125188 
e-mail: avoulgari@minagric.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Ανάληψης Υποχρέωσης οικ. έτους 2024 και Ανάληψης Πολυετούς Υποχ-
ρέωσης για την υλοποίηση ερευνητικού προ-γράμματος με τίτλο: «Διερεύνηση της αιτιολο-
γίας της ασθένειας της παραμόρφωσης των καρπών ροδακινιάς στην Π.Ε. Πέλλας», για τα 
έτη 2025, 2026 & 2027, από  πιστώσεις του Φ 110 του ΤΓΚ»   
 
                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του ν. 389/1943 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Κ.Τ.Γ.Κ. και Δασών δια-
τάξεων» (233/Α΄/28-7-1943)  
2. Του Β.Δ. 284/61 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Διοικήσεως, Διαχ/σεως 
και Λειτουργίας του ΚΤΓΚ και Δασών διατάξεων (82/Α΄/18-5-61) 
3. Του ν. 1564/1985 «Οργάνωση παραγωγής και Εμπορίας Πολλαπλασιαστικού Υλικού Φυτικών 
Ειδών» (164/Α/1985)  
4. Του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση 
Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 182/Α/2010 
5.. Του ν. 4622/2019 (133/Α/7-8-2019)  
6. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (138/Α) 
7. Του άρθρ.16 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών & Ειδικών Γραμ-
ματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ123/Α) 
8. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (131/Α) 
9. Της υπ’ αρ.1796/274921/02-10-2020 ΚΥΑ (4426/Β) «τροποποίηση της αρ.254197/5-9-02 ΚΥΑ 
των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Γεωργίας «Ανασυγκρό-
τηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας» (1207/Β), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 106/18289/10-3-2014 (700/Β)  
10. Την 3336/26-07-2023 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων "Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στο Υ-
πουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων" (Φ.Ε.Κ. 757/28-07-2023 Υ.Ο.Δ.Δ..) 
11. Την υπ’ αριθμ. 1337/119620/24-04-2024 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Α-
γροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων (420/Υ.Ο.Δ.Δ.) «Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας - Ν.Π.Δ.Δ.» 
12.. Της υπ’ αριθμ. 892/133271/21-5-2021 απόφασης του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με εντολή Υπουργού» ή «με εντολή Υφυπουργού» ή «με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 
και σε Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(2137/Β) 

Δεν είναι δυνατή η εμφάνιση της εικόνας. Ίσως να μην επαρκε ί η 
μνήμη του υπολογιστή για το άνοιγμα της εικόνας ή ίσως η εικόνα να 
έχει καταστραφεί. Επανεκκινήστε τον υπολογιστή και ανοίξτε ξαν ά το 
αρχείο. Αν εμφανίζεται ακόμα το κόκκινο x, ίσω ς να πρέπει να 
διαγράψετε την εικόνα και να την εισαγάγετε ξανά.

ΑΔΑ: 93ΦΠ4653ΠΓ-Ω6Π



 2

13. Του ν. 4270/2014 (Α/143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
14. Του άρθρ.40 του ν. 4701/2020 «Πλαίσιο χορήγησης μικροχρηματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρημα-
τοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις» 
15. Του π.δ. 80/5-8-2016 (145/Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες & άλλες διατάξεις» 
16.Το υπ’ αριθμ. 24/27-8-2024 Πρακτικό Συνεδρίασης του ΔΣ του Ταμείου Γεωργίας & Κτηνο-
τροφίας, θέμα 2ο και με αύξοντα αριθμό απόφασης 105, για την «Έγκριση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης οικ. έτους 2024 και Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης για την υλοποίηση ερευνητι-
κού προ-γράμματος με τίτλο: «Διερεύνηση της αιτιολογίας της ασθένειας της παραμόρφω-
σης των καρπών ροδακινιάς στην Π.Ε. Πέλλας», για τα έτη 2025, 2026 & 2027, από  πιστώσεις 
του Φ 110 του ΤΓΚ»   
 

                                                     Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Την έγκριση  για ανάληψη υποχρέωσης (Δέσμευσης Πίστωσης)  και την εξουσιοδότηση εκ μέ-
ρους του Δ.Σ. του Τ.Γ.Κ., στον Γενικό Γραμματέα του ΥΠΑΑΤ και Πρόεδρο Δ.Σ. του Τ.Γ.Κ.,  κ. 
Γεώργιο Στρατάκο, για την υπογραφή της σχετικής Απόφασης Ανάληψης  υποχρέωσης του 
ποσού των 40.480€ για το έτος 2024, ώστε να  καλυφθεί η δαπάνη,  για την υλοποίηση ερευ-
νητικού προγράμματος με τίτλο: «Διερεύνηση της αιτιολογίας της ασθένειας της παραμόρ-
φωσης των καρπών ροδακινιάς στην Π.Ε. Πέλλας», από  πιστώσεις του Φ 110 του Ταμείου 
Γεωργίας και Κτηνοτροφίας. 
 
Την έγκριση για ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης και την εξουσιοδότηση εκ μέρους του Δ.Σ. 
του Τ.Γ.Κ., στον Γενικό Γραμματέα του ΥΠΑΑΤ και Πρόεδρο Δ.Σ. του Τ.Γ.Κ., κ. Γεώργιο 
Στρατάκο, για την υπογραφή της σχετικής Απόφασης Ανάληψης Πολυετούς υποχρέωσης 
του ποσού των 54.280,00 € για τα έτη 2025, 2026 και 2027, αναλυτικά: 
 
        ποσού των 34.730,00 € για το έτος 2025, 
        ποσού 9.775,00 € για το έτος 2026 και  
        ποσού 9.775,00 € για το έτος 2027. 
 
Τη συνολική διάθεση της πίστωσης του ποσού αθροιστικά των 94.760,00 για τον ανωτέρω σκο-
πό, σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Τ.Γ.&Κ, Φ.110 ΚΑΕ 0439, εντός των ορί-
ων των πιστώσεων αυτού, για την κάλυψη δαπάνης  για την υλοποίηση ερευνητικού προγράμ-
ματος με τίτλο: «Διερεύνηση της αιτιολογίας της ασθένειας της παραμόρφωσης των καρ-
πών ροδακινιάς στην Π.Ε. Πέλλας», για τα έτη 2024, 2025, 2026 & 2027, από  πιστώσεις του Φ 
110  του Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας – Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

 
Τα ανωτέρω ποσά θα προβλεφθούν και στον προϋπολογισμό οικονομικών ετών 2025, 2026 & 
2027 του Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας – Φ.110 ΚΑΕ 0439, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των 
στόχων του ΜΠΔΣ.   
                                                                                         Με εντολή Υπουργού        

          Ο  Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης  
                                                                                           Οικονομικών Υπηρεσιών αα 

                  
 

 
                                                                                                     ΧΡΙΣΤΟΔ.ΜΠΟΥΡΝΤΑΣ    

ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

            Τμήμα Γ’  

ΑΔΑ: 93ΦΠ4653ΠΓ-Ω6Π


		2024-08-29T11:28:17+0300
	Athens




